



PEMERINTAH KABUPATEN WAKATOBI
KECAMATAN TOMIA TIMUR
DESA DETE

Sekretariat : Jl. PorosDesa.....

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) A

A1. TANAH

NO.	URAIAN	KODE INVENTARIS	VOLUME			NJOP	HARGA (RP)	LETAK/ ALAMAT	STATUS TANAH			SUMBER DANA	KET	
			P (m)	L (m)	LUAS (M²)				HAK	SERTIFIKAT				
										TANGGAL	NOMOR			
1	2	3	4	5	6= 4*5	7	8 = 6*7	9	10	11	12	13	14	
1														
2														
3														
4														
5														
6														
7														
8														
9														
10														
JUMLAH							-							

Mengetahui
Kepala Desa Dete


Juwarni





PEMERINTAH KABUPATEN WAKATOBI
KECAMATAN TOMIA TIMUR
DESA DETE

Sekretariat : Jl. Poros..... Desa

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) B

Tanggal Tutup Buku : 31-Dec-22

B. PERALATAN DAN MESIN

NO.	KODE INVENTARIS	URAIAN	TGL PEMBELIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	HARGA PEROLEHAN	UMUR EKONOMIS (BULAN)	PENYUSUTAN PER BULAN (Rp.)	UMUR PAKAI (BULAN)	AKUMULASI PENYUSUTAN	NILAI BUKU	MEREK/ TYPE	KONDISI BARANG			NOMOR			ASAL USUL	KET
														RB	R	B	RANGKA	POLISI	BPKB		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
1		KURSI PLASTIK	31-Dec-14	118	BUAH	120.000	14.160.000	60	236.000	96	2.458	14.157.542	NAPOLLY			√				APBDesA	
2		LEMARI KACA	31-Dec-14	1	BUAH	3.000.000	3.000.000	60	50.000	96	521	2.999.479	ALUMINIUM			√				APBDesA	
3		MEJA BIRO	31-Dec-14	2	BUAH	1.500.000	3.000.000	60	50.000	96	521	2.999.479	ACTIV	√						APBDesA	
4		KURSI KERJA	31-Dec-14	2	BUAH	1.500.000	3.000.000	60	50.000	96	521	2.999.479				√				APBDesA	
5		LAPTOP	31-Dec-14	1	UNIT	7.500.000	7.500.000	60	125.000	96	1.302	7.498.698	LENOVO			√				APBDesA	
6		PRINTER	31-Dec-14	1	UNIT	1.500.000	1.500.000	60	25.000	96	260	1.499.740	CANON	√						APBDesA	
7		TERPAL	31-Dec-14	2	BUAH	2.000.000	4.000.000	60	66.667	96	694	3.999.306				√				APBDesA	
8		MESIN GANGSET	31-Dec-14	1	UNIT	13.900.000	13.900.000	60	231.667	96	2.413	13.897.587	CAPTAIN			√				APBDesA	
9		PERALATAN LISTRIK	31-Dec-14	1	PAKET	1.500.000	1.500.000	60	25.000	96	260	1.499.740			√					APBDesA	
10		KOSTUM OLAHRAGA	31-Dec-14	12	PASANG	100.000	1.200.000	60	20.000	96	208	1.199.792			√					APBDesA	
11		FASILITAS PEMBERDAYAAN PKK	31-Dec-14	1	PAKET	7.000.000	7.000.000	60	116.667	96	1.215	6.998.785				√				APBDesA	
12		LAPTOP	30-Dec-16	1	UNIT	7.000.000	7.000.000	60	116.667	72	1.620	6.998.380	ACER	√						APBDesA	
13		PRINTER	30-Dec-16	1	UNIT	2.500.000	2.500.000	24	104.167	72	1.447	2.498.553	CANON 287			√				APBDesA	
14		KURSI FUTURA	30-Dec-16	3	BUAH	700.000	2.100.000	60	35.000	72	486	2.099.514	FUTURA			√				APBDesA	
15		MEJA 1/2 BIRO	30-Dec-16	3	BUAH	1.500.000	4.500.000	60	75.000	72	1.042	4.498.958	OLYMPIC			√				APBDesA	
		SOUND SYSTEM	30-Dec-16	1	SET	22.000.000	22.000.000	60	366.667	72	5.093	21.994.907				√					
16		LAPTOP BPD	30-Dec-16	1	UNIT	7.000.000	7.000.000	60	116.667	72	1.620	6.998.380	AZUZ			√				APBDesA	
17		KURSI FUTURA BPD	30-Dec-16	3	BUAH	700.000	2.100.000	60	35.000	72	486	2.099.514	FUTURA			√				APBDesA	
		MESIN PEMOTONG RUMPUT	30-Dec-16	2	UNIT	4.500.000	9.000.000	60	150.000	72	2.083	8.997.917	STIHL			√					
		HANDSPRAYER	30-Dec-16	2	BUAH	500.000	1.000.000	60	16.667	72	231	999.769	SOLO			√					
18		PRINTER BPD	30-Dec-16	1	BUAH	2.000.000	2.000.000	60	33.333	72	463	1.999.537	CANON IP 2770			√				APBDesA	
19		PAPAN INFORMASI	30-Dec-17	1	BUAH	2.000.000	2.000.000	60	33.333	60	556	1.999.444	ALUMINIUM			√				APBDesA	
20		KAMERA EOS DIGITAL	31-Dec-17	1	UNIT	7.000.000	7.000.000	60	116.667	60	1.944	6.998.056	CANON EOS 1.300			√				DD	
21		MOTOR VIAR	31-Dec-17	1	UNIT	45.000.000	45.000.000	48	937.500	60	15.625	44.984.375	VIAR L200			√				ADD	
22		KENDARAAN DINAS	30-Dec-17	1	UNIT	21.600.000	21.600.000	24	900.000	60	15.000	21.585.000	HONDA BEAT			√				ADD	
23		LEMARI ALUMINIUM	31-Dec-17	1	BUAH	4.500.000	4.500.000	24	187.500	60	3.125	4.496.875	ALUMINIUM			√				ADD	
24		MEJA BIRO	31-Dec-17	2	BUAH	2.000.000	4.000.000	60	66.667	60	1.111	3.998.889	ALYMPIC			√				ADD	
25		KIPAS ANGIN	31-Dec-17	1	BUAH	800.000	800.000	60	13.333	60	222	799.778	TORNADO			√				ADD	
26		LAPTOP	31-Dec-17	1	UNIT	12.000.000	12.000.000	60	200.000	60	3.333	11.996.667	HP-CORE I5			√				ADD	
27		MEJA 1/2 BIRO BPD	31-Dec-17	5	BUAH	1.500.000	7.500.000	24	312.500	60	5.208	7.494.792	OLYMPIC			√				ADD	
28		KURSI FUTURA BPD	31-Dec-17	2	BUAH	700.000	1.400.000	60	23.333	60	389	1.399.611	FUTURA			√				BHPR	
29		LEMARI ARSIP BPD	31-Dec-17	1	BUAH	4.500.000	4.500.000	60	75.000	60	1.250	4.498.750	ALUMINIUM			√					
30		RANGKA TENDA BESI	31-Dec-17	1	PAKET	66.750.000	66.750.000	60	1.112.500	60	18.542	66.731.458	BESI HOLLOW			√					
31		BODY BATANG	31-Dec-17	1	BUAH	26.000.000	26.000.000	60	433.333	60	7.222	25.992.778	FIBER			√					

32		MESIN GANGSET	31-Dec-17	1	BUAH	5.500.000	5.500.000	60	91.667	60	1.528	5.498.472	-			√				
33		INFOKUS	31-Dec-18	1	BUAH	7.100.000	7.100.000	60	118.333	48	2.465	7.097.535	SONYC			√				
34		AMPLIFILIER	31-Dec-18	1	BUAH	3.300.000	3.300.000	60	55.000	48	1.146	3.298.854	-			√				
35		LEMARI PERPUSTAKAAN	31-Dec-18	3	BUAH	2.000.000	6.000.000	60	100.000	48	2.083	5.997.917	KAYU + KACA			√				
36		MEJA PERPUSTAKAAN	31-Dec-18	5	BUAH	1.000.000	5.000.000	60	83.333	48	1.736	4.998.264	KAYU			√				
37		BUKU PERPUSTAKAAN	31-Dec-18	1	PAKET	15.000.000	15.000.000	60	250.000	48	5.208	14.994.792				√				
38		MEJA TENIS	31-Dec-18	1	BUAH	5.000.000	5.000.000	60	83.333	48	1.736	4.998.264				√				
39		KOSTUM BOLA VOLLY	31-Dec-18	30	LEMBAR	100.000	3.000.000	60	50.000	48	1.042	2.998.958				√				
40		KOSTUM BOLA KAKI	31-Dec-18	1	LUSIN	2.500.000	2.500.000	60	41.667	48	868	2.499.132				√				
41		BOLA TAKRAW	31-Dec-18	2	BUAH	213.500	427.000	60	7.117	48	148	426.852				√				
42		BOLA VOLLY	31-Dec-18	2	BUAH	270.000	540.000	60	9.000	48	188	539.813	MIKASA			√				
43		SARUNG KURSI	31-Dec-18	10	LEMBAR	100.000	1.000.000	60	16.667	48	347	999.653				√				
44		REMPEL	31-Dec-18	8	SET	150.000	1.200.000	60	20.000	48	417	1.199.583				√				
45		DISPENSER AIR PANAS	31-Dec-18	1	BUAH	1.236.000	1.236.000	60	20.600	48	429	1.235.571				√				
46		ALAT MUSIK TRASDISIONAL	31-Dec-18	1	PAKET	27.000.000	27.000.000	60	450.000	48	9.375	26.990.625	KUNINGAN + GENDANG			√				
47		PAKAIAN ADAT	31-Dec-18	12	PASANG	500.000	6.000.000	60	100.000	48	2.083	5.997.917				√				
48		MIMBAR MASJID	31-Dec-18	1	BUAH	7.500.000	7.500.000	60	125.000	48	2.604	7.497.396				√				
49		AL QURAN DAN TAFSIR	31-Dec-18	15	BUAH	150.000	2.250.000	60	37.500	48	781	2.249.219				√				
50		MESIN PEMECAH BATU	31-Dec-18	1	UNIT	87.625.000	87.625.000	60	1.460.417	48	30.425	87.594.575				√				
51		MEJA POSYANDU	31-Dec-18	4	BUAH	1.000.000	4.000.000	60	66.667	48	1.389	3.998.611				√				
52		TAPLAK MEJA POSYANDU	31-Dec-18	5	LEMBAR	100.000	500.000	60	8.333	48	174	499.826				√				
53		TENSI DARAH DIGITAL	31-Dec-18	1	BUAH	1.789.500	1.789.500	60	29.825	48	621	1.788.879				√				
54		ALAT TES ASAM URAT, CHOLESTROL & GULA	31-Dec-18	1	BUAH	892.000	892.000	60	14.867	48	310	891.690				√				
55		ALAT TES HB	31-Dec-18	1	BUAH	1.761.700	1.761.700	60	29.362	48	612	1.761.088				√				
56		Mesin Semprot YAMAMAX JET-80 Jet Cleaner	31-Dec-22	2	Buah	1.500.000	3.000.000	48	62.500	0						√				
57		Oksigen konsetrator	31-Dec-22	1	BUAH	24.400.000	24.400.000	48	508.333	0						√				
TOTAL												224.688.539								

Mengetahui
Kepala Desa Dete



Juwarni



PEMERINTAH KABUPATEN WAKATOBI
KECAMATAN TOMIA TIMUR
DESA DETE

Sekretariat : Jl. Poros Desa.....

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) C

TANGGAL TUTUP BUKU :

31-Dec-22

C. GEDUNG DAN BANGUNAN

NO.	URAIAN	KODE INVENTARIS	KONDISI BANGUNAN			KONSTRUKSI BANGUNAN		LUAS BANGUNAN			LOKASI	DOKUMEN GEDUNG		TGL SERAH TERIMA	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	HARGA PEROLEHAN	UMUR EKONOMIS (BULAN)	PENYUSUTAN PER BULAN (Rp.)	UMUR PAKAI (BULAN)	AKUMULASI PENYUSUTAN	NILAI BUKU	SUMBER DANA	KET.		
			RB	R	B	BERTIN GKAT	BETON	P (m)	L (m)	LUAS (M ²)		TANGGAL	NOMOR														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26		
1	REHABILITASI KANTOR BALAI DESA				√	-	√	7	10	70	DESA DETE	31/12/2014			1	UNIT	48.454.128	48.454.128	360	134.595	1475	198.527.330	-	APBN	PNPM		
2	PEMBANGUNAN PAPAN NAMA KANTOR DESA				√	-	√			0	DESA DETE				1	UNIT	7.500.000	7.500.000	360	20.833	1475	30.729.167	-	APBD	BG		
3	REHABILITASI KANTOR BALAI DESA				√		√	500	2,5	1250	DESA DETE				1	UNIT	97.000.000	97.000.000	240	404.167	1475	596.145.833	-	APBN	PNPM		
4	PAGAR LINGKUNGAN DESA				√	-	√			0	DESA DETE				1	PAKET		-	360	-	1475	-	-	-	HIBAH		
5	PAGAR TADU SANGIA WATU KOLO				√		√	1500		0	DESA DETE							-	12	-	1475	-	-	APBD	ADD		
6	PEMBANGUNAN GAZEBO				√			85		0	DESA DETE							-	12	-	1475	-	-	APBD	ADD		
7	PEMBANGUNAN PAGAR KANTOR DESA				√		√	1500		0	DESA DETE							-	12	-	1475	-	-	APBD	ADD		
8	PEMBANGUNAN GEDUNG SERBA GUNA				√	-	√			0	DESA DETE							-	360	-	1475	-	-	APBD	ADD		
9	PEMBANGUNAN TAPAL BATAS				√	-	√			0	DESA DETE							-	360	-	1475	-	-	APBN	DD		
10	PEMBANGUNAN TANGGA TITIAN				√		√	2	2	4	DESA DETE							-	360	-	1475	-	-	APBD	BHPR		
11	LANJUTAN PEMBANGUNAN GEDUNG SERBA GUNA				√		√	232		0	DESA DETE							-	12	-	1475	-	-	APBN	DD		
12	LANJUTAN PENINGKATAN LAPANGAN SEPAK BOLA				√		√			0	DESA DETE				1	UNIT	45.000.000	45.000.000	12	3.750.000	1475	5.531.250.000	-				
13	PEMBANGUNAN POS PORTAL TADU SANGIA				√		√			0	DESA DETE							-	12	-	1475	-	-				
14	PEMBANGUNAN TPQ DESA				√		√			0	DESA DETE				1	PAKET	65.800.000	65.800.000	12	5.483.333	0	-	65.800.000	ADD/DD	ADD/D D		
15	PEMBANGUNAN TANGGA NELAYAN PANTAI				√		√			0	DESA DETE				1	PAKET	13.585.000	13.585.000	12	1.132.083	6	6.792.500	6.792.500	DD	DD		
TOTAL																							72.592.500				



Mengetahui
Kepala Desa Dete

Juwarni



PEMERINTAH KABUPATEN WAKATOBI
KECAMATAN TOMIA TIMUR
DESA DETE

Sekretariat : Jl. Poros Desa

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) D

TANGGAL TUTUP BUKU :

31-Dec-22

D. JALAN, JARINGAN DAN INSTALASI

NO	URAIAN	KODE INVENTARIS	LOKASI	TYPE KONSTRUKSI	LUAS BANGUNAN			TGL SERAH TERIMA	HARGA PEROLEHAN	UMUR EKONOMIS (BULAN)	PENYUSUTAN PER BULAN (Rp.)	UMUR PAKAI (BULAN)	AKUMULASI PENYUSUTAN	NILAI BUKU	KIB BAN
					P (m)	L (m)	LUAS (M ²)								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	13	14	15	16	17	18	19
1	RABAT HALAMAN KONTOR DESA				16	11	176	15-Sep-15	45.000.000	60	750.000	87	65.250.000	(20.250.000)	
2	PENINGKATAN LAPANGAN SEPAK BOLA				60	40	2400	7-Nov-15	41.500.000	120	345.833	85	29.395.833	12.104.167	
3	REHAB. JALAN LINGKUNGAN DESA				180	1	180	7-Nov-15	173.619.000	60	2.893.650	85	245.960.250	(72.341.250)	
4	RABAT JALAN BETON TADU SANGIA				340	3,5	1190	31-Dec-16		60	-	72	-	-	v
JUMLAH														(80.487.083)	



Mengetahui
Kepala Desa Dete

uwarni